Paraná , 16 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2244

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      40

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº57

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

173/2020– PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021 - PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: MSYS TECNOLOGIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE HORAS TÉCNICAS E CÁLCULOS,

GERAÇÃO DOS ARQUIVOS DE TEXTO, IMPRESSÃO E

MONTAGEM DOS CARNÊS DE IPTU REFERENTE AO

EXECÍCIOS DO ANO DE 2021 DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES – PR

OBJETIVO: CONTRATANTE decide: com fundamento no Inc. II do

art. 57 da Lei 8.666/93,, o CONTRATANTE decide: Prorrogar os

prazos de execução em execução 30 (trinta) dias.

Bandeirantes PR, 23 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

MSYS Tecnologia LTDA

VALDENIR OSMAR DE OLIVEIRA
Sócio Administrador

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 03/2021 – PMB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OPERAÇÃO DE LINHA DE

TRANSPORTE PARA O ANO DE 2021, NA ZONA RURAL E

URBANA DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do

procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado

e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA VLR TOTAL

ADÃO BORTOLUCI 23583541987 86.720,00

ANTONIO RODRIGUES CONSTANTINO 49376128915 86.720,00

ARISTIDES FERREIRA FILHO 28094000910 55.284,00

CLAYTON JOSE RIBERIO 00809447959 68.292,00

DENIS WILLIAM DA SILVA 06761055997 72.086,00

DONIZETE AUGUSTO DE SOUZA 28184459904 51.490,00

E. F. DOS SANTOS SILVA & CIA LTDA ME 75.880,00

EDSON MARTIN 47823780925 78.590,00

ELISIO MARTIN 36713902987 59.620,00

ETEVALDO GARCIA 68356366968 60.162,00

FERNANDO JOSÉ GUERRA06113822966 76.422,00

HERMINIO MARCOMINI 20311354904 63.414,00

JOAQUIM RIBEIRO 05811708904 48.780,00

JOÃO WILSON MILANE 20313292949 69.376,00

LUCAS MARTINS LOPES 05299078951 95.392,00

LUIZ CARLOS DA SILVA 15251942915 69.918,00

PHELLIPE AUGUSTO DOS SANTOS 07807977957 85.094,00

REGIVALDO DE OLIVEIRA SILVA 02033362914 89.730,00

SEBASTIÃO JUNIOR LAGE SARTORI 04088098927 112.194,00

UDNEY DE SOUZA 47203331920 59.620,00

VERONICA GEMA TOMASI 43459927968 70.460,00

VINICIUS RODRIGO MARENGONE 0595869989 74.796,00

T O T A L 1.609.740,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020-PMB É DE

R$ 1.609.740,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E NOVE MIL E

SETECENTOS E QUARENTA REAIS).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Bandeirantes-PR, 15 de abril de 2021

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2021 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará

no dia 06/05/2021 ás 09h00min, no portal da Bolsa de Licitações e

Leilões do Brasil, a licitação em referência, que tem por objeto

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA O ATENDIMENTO

ÀS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE

RISCO E/OU VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES – PR. A retirada do edital será feita no

departamento de Licitações da Prefeitura ou através dos sítios

eletrônicos da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br e ou

https://bll.org.br/editais/.

Bandeirantes, 15 de abril de 2021

CLEBER BATISTA
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2021- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2021-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: FS ETIQUETAS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO

DOS BENS PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BANDEIRANTES - PR

VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.

DOTAÇÕES: SECRETARIA 250/000

0200104122040420133390300000 MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO 280/511

0200104122040420133390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Bandeirantes-PR, 08 de abril de 2021.

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

FS Etiquetas LTDA

FERNANDO SILVONE
Empresário

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:340F1C0F

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA 103-2021

PORTARIA Nº 0103/2021

Paraná , 16 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2244

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      41

DANIEL GUSTAVO SILVA, diretor do Serviço Autônomo de Água

e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nos termos do Art. 84 inciso 4º, da Lei Orgânica Municipal

de 28/04/2014, fica concedido a incorporação da gratificação por

tempo integral, prevista no Art. 90 da Lei nº 1.886/94; tal gratificação

foi concedida pela portaria 009/2016 em 28/03/2016, ao servidor Sr.

Luiz Roberto Batista de Almeida, sobre seu vencimento básico.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes,

Estado do Paraná, em 05 de abril de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:1674CDED

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA 104-2021

PORTARIA Nº. 0104 / 2021

DANIEL GUSTAVO SILVA, diretor do Serviço Autônomo de Água

e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE

Conceder férias aos servidores abaixo relacionados:

NOME P. AQUISITIVO P. GOZO

Antônio Marcos Gonçalves 2019/2020 07/04/21 até 06/05/21

Décio Eugênio 2020/2021 05/04/21 até 04/05/21

Filomena Antonietta Padoan Donati 2019/2020 12/04/21 até 11/05/21

Isaac Hansen 2018/2019 07/04/21 até 26/04/21

José Luiz Polido 2018/2019 01/04/21 até 20/04/21

Marcia Fernandes Ferreira 2019/2020 12/04/21 até 11/05/21

Marcos Roberto dos Santos 2017/2018 01/04/21 até 20/04/21

Rodrigo Mota Garrido 2018/2019 01/04/21 até 30/04/21

Rosangela de Fatima Martins Leite 2019/2020 01/04/21 até 30/04/21

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes

(PR), em 12 de abril de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:F2303700

Paraná , 16 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2244

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      373

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

TESOURARIA

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

Paraná , 16 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2244

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      374

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a

serviço do município no período de 08-04-2021 À 15-04-2021.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

WILSON RODRIGUES

FILHO
MOTORISTA LONDRINA

06/04/21 A

06/04/21
LEVAR RETRO ESCAVADEIRA NA PARANÁ EQUIPAMENTOS R$ 40,00

PAULO LAZARINI MOTORISTA LONDRINA
07/04/21 A

07/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E TRATAMENTO R$ 40,00

RODRIGO PIERRE

BARBOSA
MOTORISTA LONDRINA

08/04/21 A

08/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA INTERNAMENTO R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA
CORNÉLIO

PROCÓPIO

09/04/21 A

09/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS R$ 40,00

PAULO ROGERIO DA

SILVA
MOTORISTA LONDRINA

09/04/21 A

09/04/21

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, TRATAMENTO, ALTA, HEMODIÁLISE E

INTERNAMENTO
R$ 40,00

ROGERIO RIBEIRO DA

SILVA
MOTORISTA

CORNÉLIO

PROCÓPIO

09/04/21 A

09/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00

CELSO BATISTA DE

OLIVEIRA
MOTORISTA

CORNÉLIO

PROCÓPIO

12/04/21 A

17/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES DE HEMODIÁLISE NO PERÍODO DE 12/04/21 A 17/04/21

R$

240,00

OSVALDO BITENCOURT

FILHO
MOTORISTA

CORNÉLIO

PROCÓPIO

12/04/21 A

17/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA HEMODIÁLISE DE 12/04/21 A 17/04/21

R$

240,00

CARLOS ROBERTO

AMARAL
MOTORISTA LONDRINA

12/04/21 A

16/04/21

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES EM HOSPITAIS E CLÍNICAS DE LONDRINA

NO PERÍODO DE 12/04/21 A 16/04/21

R$

200,00

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA LONDRINA
12/04/21 A

16/04/21

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTOS, CIRURGIAS, CONSULTAS E EXAMES EM HOSPITAIS

E CLÍNICAS DE LONDRINA NO PERÍODO DE 12/04/21 A 16/04/21

R$

200,00

MARCOS EDUARDO

GEROLDI
MOTORISTA

CORNÉLIO

PROCÓPIO

12/04/21 A

16/04/21

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES JUNTO AO CISNOP E CLÍNICAS MÉDICAS NO

PERÍODO DE 12/04/21 A 16/04/21

R$

200,00

AGNALDO APARECIDO

BERALDO
MOTORISTA CURITIBA

12/04/21 A

13/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO, CONSULTAS E CIRURGIAS

R$

120,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA
CORNÉLIO

PROCÓPIO

12/04/21 A

12/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS R$ 40,00

CELSO BATISTA JUNIOR MOTORISTA LONDRINA
09/04/21 A

09/04/21
TRANSPORTE PARA BUSCAR MATERIAL PARA TESTE COVID-19 PARA SANTA CASA DE BANDEIRANTES R$ 40,00

ROGERIO RIBEIRO DA

SILVA
MOTORISTA LONDRINA

10/04/21 A

10/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES, ALTA - PLANTÃO AMBULÂNCIA R$ 40,00

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA LONDRINA
11/04/21 A

11/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS - PLANTÃO R$ 40,00

PAULO ROGERIO DA

SILVA
MOTORISTA LONDRINA

12/04/21 A

12/04/21

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, TRATAMENTOS, ALTA, HEMODIÁLISE E

INTERNAMENTO
R$ 40,00

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA JACAREZINHO
12/04/21 A

12/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, TRATAMENTOS E RETORNO R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CURITIBA
13/04/21 A

14/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO, CONSULTAS E EXAMES

R$

120,00

ROGERIO RIBEIRO DA

SILVA
MOTORISTA

CORNÉLIO

PROCÓPIO

13/04/21 A

13/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00

PAULO ROGERIO DA

SILVA
MOTORISTA LONDRINA

13/04/21 A

13/04/21

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, TRATAMENTOS, ALTA, HEMODIÁLISE E

INTERNAMENTO
R$ 40,00

AGNALDO APARECIDO

BERALDO
MOTORISTA CURITIBA

14/04/21 A

15/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO, CONSULTAS E CIRURGIAS

R$

120,00

PAULO ROGERIO DA

SILVA
MOTORISTA LONDRINA

14/04/21 A

14/04/21

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, TRATAMENTOS, ALTA, HEMODIÁLISE E

INTERNAMENTO
R$ 40,00

ROGERIO RIBEIRO DA

SILVA
MOTORISTA

CORNÉLIO

PROCÓPIO

14/04/21 A

14/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA
CORNÉLIO

PROCÓPIO

14/04/21 A

14/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS R$ 40,00

PAULO ROGERIO DA

SILVA
MOTORISTA LONDRINA

15/04/21 A

15/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, ALTA, HEMODIÁLISE E INTERNAMENTO R$ 40,00

ROGERIO RIBEIRO DA

SILVA
MOTORISTA

CORNÉLIO

PROCÓPIO

15/04/21 A

15/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CURITIBA
15/04/21 A

16/04/21
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, TRATAMENTOS E RETORNO

R$

120,00

Publicado por:
Everton Teixeira

Código Identificador:7EB753EA